
 1./8 strán rozhodnutia ÚJD SR č. 489/2015 

A Úrad  jadrového  dozoru  Slovenskej  republiky 
Bajkalská 27, P. O. Box  24, 820 07  Bratislava 27 

pracovisko v Trnave, Okružná 5, 918 64  Trnava 

Ev. číslo: 4783/2015 

 

 

 

 

Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a. s. 

Tomášikova 22 

821 01 Bratislava 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E  č.  4 8 9 / 2 0 1 5 
 

 

 Úrad jadrového dozoru Slovenskej republiky (ďalej len „úrad“), ako príslušný správny 

orgán podľa § 4 ods. 1 písm. j) zákona č. 541/2004 Z. z. o mierovom využívaní jadrovej 

energie (atómový zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a podľa § 121 ods. 2 písm. e) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, prerokoval žiadosť 

Jadrovej a vyraďovacej spoločnosti, a. s., Tomášikova 22, 821 01 Bratislava, IČO: 

35 946 024, zapísanej v OR Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa - vložka č. 4649/B (ďalej 

len stavebník) podľa § 7 atómového zákona a § 62 stavebného zákona a rozhodol takto: 

Stavba „Integrálny sklad RAO v lokalite Bohunice“ (ďalej len „IS RAO v lokalite 

Bohunice“), umiestnená na pozemkoch parc. č. 701/46, 701/83, 701/84 a 701/85 – zastavané 

plochy a nádvoria v k. ú. Bohunice, obec  Jaslovské Bohunice, v areáli Jadrovej 

a vyraďovacej spoločnosti, a. s, v lokalite Bohunice sa v súlade s § 39a ods. 3 písm. d) 

a podľa § 66 stavebného zákona ako aj podľa § 5 ods. 3) písm. a) atómového zákona 

p o v o ľ u j e. 

Stavba IS RAO v lokalite Bohunice bude umiestnená v priestore pred SO 760-II.3,4,5:V1 

Výcvikové a školiace centrum pre prípravu údržby.  Je navrhnutý ako nový objekt určený 

na prechodné uskladnenie pevných resp. spevnených rádioaktívnych odpadov (ďalej len 

„RAO“) s celkovou aktivitou skladovaných RAO maximálne 8,41 x 1014 Bq a  pozostáva z:  

A. Pozemných stavebných objektov: 

a) SO 32 Medzistrojovňa – rieši prívod elektrickej energie 6 kV káblovým prívodom z SO 32 

JE A1 z rozvodne 6 kV do kobiek transformátorov. 

b) SO 810 Integrálny sklad – nový samostatne stojaci jednopodlažný objekt dilatačne 

rozdelený na dve samostatné časti, na skladovú halu a   prístavbu obslužných prevádzok. 

Hlavný vstup do objektu je cez prístavbu obslužných prevádzok.  

Skladová hala je navrhnutá ako samostatný dilatačný celok, vytvorený z prefabrikovaného 

železobetónového skeletu. Pôdorysné rozmery sú 50,300 m x 62,420 m, celková výška 

16,350 m. Dispozične objekt tvorí dvojloďová hala. V lodi medzi osami B – C 

je navrhnutý sklad vláknobetónových kontajnerov,  mostový žeriav o nosnosti 20 t 

a miestnosť radiačnej kontroly.  V lodi medzi osami C – D je navrhnutý sklad 

veľkorozmerových prvkov a  mostový žeriav o nosnosti 64 t. Skladovacie haly budú 

oddelené tieniacou železobetónovou konštrukciou výšky 6, 000 m a hrúbky 0,600 m 

od príjmovej haly, cez ktorú prechádza koľaj na dovoz skladovaných kontajnerov. 

 

 



 2./8 strán rozhodnutia ÚJD SR č. 489/2015 

Železobetónový skelet tvoria železobetónové stĺpy votknuté do železobetónových 

základových pätiek a predpäté väzníky, stužidlá. Nosnú konštrukciu podlahy tvorí 

základová železobetónová doska hrúbky 0,400 m. Základová doska bude uložená 

na vymenenej, upravenej zemine uloženej na vibropilótach. Časť vonkajšieho obvodového 

plášťa tvoria železobetónové tieniace steny  a zostatok ľahké sendvičové panely  hrúbky 

100 mm. 

V prístavbe obslužných prevádzok budú umiestnené priestory mimo kontrolovaného 

pásma ako vstup, informačné centrum, sociálne zariadenia, školiace a informačné 

stredisko, čisté šatne, miestnosť transformátorov, strojovňa čistej vzduchotechniky. 

Miestnosť dozimetristu, sklad nečistej bielizne, havarijná sprcha, strojovňa nečistej 

vzduchotechniky a podobne budú patriť do kontrolovaného pásma. Pôdorysné rozmery 

prístavby sú 14,800 m x 53,570 m a celková výška 6,150 m. Objekt je navrhnutý 

ako samostatný dilatačný celok, vytvorený z  montovaného železobetónového skeletu. 

Železobetónový skelet tvoria železobetónové stĺpy votknuté do železobetónových 

základových pätiek a predpäté väzníky, stužidlá. Základovú konštrukciu tvorí základová 

železobetónová doska hrúbky 0,150 m, základové pásy a základové pätky. Vonkajší 

obvodový plášť tvoria ľahké sendvičové panely  hrúbky 100 mm. 

Projekt rieši architektonickú a stavebnú časť, statiku, zdravotnú technickú inštaláciu, zdroj 

tepla, vykurovanie a chladenie, vnútorné silnoprúdové rozvody, slaboprúd, umelé 

osvetlenie, elektrickú požiarnu inštaláciu, bleskozvody. 

Zastavaná plocha skladovej haly: 4042 m2  

Zastavaná plocha prístavby: 799 m2  

Obostavaný priestor skladovej haly: 8390 m3  

Obostavaný priestor prístavby: 6274 m3  

Umiestnenie viď výkres č. 001 Koordinačný výkres stavby. 

 

B. Inžinierskych objektov: 

310:V1 Odkrývka ornice – rieši odobratie  a premiestnenie ornice na medzidepóniu. 

SO 330:V1 Úprava oploteného územia – sadové úpravy – rieši úpravu územia 

nespevnených plôch v okolí SO 810. 

SO 340:V1 Vonkajšie osvetlenie – montáž 10 nových osvetľovacích stožiarov. 

SO 350:V1 Ryhy a kanály silových káblov – napojenie SO 810 pre zásobovanie 

elektrickou energiou z dvoch samostatných  6 kV káblových prívodov. 

SO 352:V1 Ryhy a kanály pre slaboprúd vrátane kabeláže – pripojenie SO 810  

na slaboprúdové rozvody JAVYS – telefón, rozhlas, hodiny a LAN. 

SO 353:V1 Ryhy pre uzemnenie – napojenie na jestvujúcu uzemňovaciu sieť. 

SO 360:V1 Kanalizácia dažďová V1 – rieši odvedenie zrážkových vôd z SO 810. 

SO 361:V1 Kanalizácia splašková V1 – rieši odvedenie splaškových vôd z SO 810. 

SO 371:V1 Pitný vodovod V1 – rieši privedenie pitnej vody do SO 810. 

SO 372:V1 Požiarny a úžitkový vodovod V1 – rieši privedenie požiarnej vody do SO 810. 

SO 401:V1 Potrubné kanály V1 – rieši prekládku ventilačnej šachty V2 v PK-17. 

SO 690:V1 Vnútorné cesty vrátane dvorov a nádvorí V1 – rieši prístupovú komunikáciu do 

SO 810 a objazdnú cestu pre požiarne účely. 

 

C. Prevádzkového súboru PS 61 Integrálny sklad RAO, ktorý sa člení na: 

DPS 61.01 Príjem a zakladanie obalových súborov,  

DPS 61.03 Aktívne dielne,   

DPS 61.04 Dekontaminácia,    

DPS 61.05 Vzduchotechnika,  

DPS 61.06 Radiačná a dozimetrická kontrola, 



 3./8 strán rozhodnutia ÚJD SR č. 489/2015 

DPS 61.07 Hospodárstvo kontaminovaných vôd,   

DPS 61.08 Elektrotechnické zariadenia,   

DPS 61.10.01 SKR technologických procesov,  

DPS 61.10.09 Priemyselná televízia,   

DPS 61.10.12 Špeciálne monitorovanie.    

 

D. Ostatné dotknuté PS v JE A1: 

PS 03 Vonkajšia rozvodňa a vonkajšie transformátory,  

DPS 03.3 Rekonštrukcia ovládania, signalizácie ochrán a merania,  

PS 04 Zariadenie rozvodne 6 kV,  

DPS 04.1 Zariadenie rozvodne 6 kV – časť silnoprúd,  

DPS 04.2 Zariadenie rozvodne 6 kV – riadiaci a informačný systém.  

 

E. Ostatné dotknuté PS v JE V1: 

PS 830:V1 Rozvodňa 6 kV,  

DPS 830.1:V1 Rozvodňa 6 kV.  

 

Na uskutočnenie stavby sa v súlade s § 66 stavebného zákona určujú nasledovné záväzné 

podmienky uskutočnenia stavby: 

1. Stavbu možno uskutočniť len podľa projektovej dokumentácie, overenej úradom 

v stavebnom konaní. 

2. Pri uskutočňovaní stavby je stavebník povinný dodržiavať predpisy týkajúce 

sa bezpečnosti práce a technických zariadení a zároveň dbať o ochranu zdravia a osôb 

na stavenisku. 

3. Pri uskutočňovaní stavby dodržiavať ustanovenia stavebného zákona, vyhlášky MŽP SR 

č. 532/2002 Z. z. o všeobecných technických požiadavkách na stavby, príslušné technické 

normy a zákony na ochranu zložiek životného prostredia. 

4. Vzhľadom na to, že stavebný úrad upúšťa od vytýčenia stavby oprávnenými osobami 

podľa § 45 ods. 4 stavebného zákona, za súlad priestorovej polohy stavby s dokumentáciou 

overenou v stavebnom konaní zodpovedá stavebník. 

5. Stavba bude dokončená  v lehote do 31.12.2017. 

6. Dodávateľ stavby:  STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo, s. r. o., Mlynské nivy 

61/A, 820 15 Bratislava. 

7. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 2 písm. b) a e) stavebného zákona plniť podmienky 

zo záväzných stanovísk dotknutých orgánov: 

7.1 Okresný úrad Trnava, OSŽP, OOPaVZZP-ŠSOH, č. OU-TT-OSŽP3-2014/025062/ 

ŠSOH/Kč z 30.10.2014: 

a) Pri realizácii daného investičného zámeru treba dodržiavať ustanovenia zákona 

č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov.  

b) Ku kolaudácii je potrebné predložiť doklady o spôsobe zhodnotenia prípadne 

zneškodnenia odpadov, ktoré vznikli počas výstavby. 

7.2 Okresný úrad Trnava, OSŽP, OOPaVZZP-ŠVS, č. OU-TT-OSŽP3-2014/025091/ 

ŠVS/MK z 05.11.2014:  

a) Pri realizácii a následnom užívaní stavby dbať na ochranu povrchových 

a podzemných vôd a zabrániť nežiaducemu úniku nebezpečných látok do pôdy, 

podzemných a povrchových vôd. 



 4./8 strán rozhodnutia ÚJD SR č. 489/2015 

b) Dodržať ustanovenia STN 73 6005 – Priestorová úprava vedenia technického 

vybavenia. 

c) Dodržať všeobecné ustanovenia zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene 

zákona  SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný 

zákon) v znení neskorších predpisov a zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane 

pred povodňami. 

d) Dodržať ustanovenia § 39 vodného zákona, ktorý ustanovuje  všeobecné 

podmienky zaobchádzania s nebezpečnými látkami a vyhlášky MŽP SR č. 100/ 

2005 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o zaobchádzaní s nebezpečnými 

látkami, o náležitostiach havarijného plánu a o postupe pri riešení mimoriadneho 

zhoršenia vôd. 

e) Realizáciou stavby nenarušiť existujúce odtokové pomery v území. 

7.3 Okresný úrad Trnava, OSŽP, OOPaVZZP-ŠSOPaK, č. OU-TT-OSŽP3-2014/ 025032/ 

ŠSOPaK/Ze z 28.10.2014: 

a) Dodržiavať ustanovenia zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o ochrane prírody“), na dotknutom 

území platí I. stupeň územnej ochrany prírody a krajiny (§12 zákon o ochrane 

prírody). 

b) Na nevyhnutný výrub drevín je v zmysle § 47 ods. 3 zákona o ochrane prírody 

potrebný súhlas Obce Jaslovské Bohunice v zastúpení starostkou. V rozhodnutí 

obec zároveň uloží žiadateľovi primeranú náhradnú výsadbu, prípadne finančnú 

náhradu do výšky spoločenskej hodnoty drevín v zmysle § 48 zákona o ochrane 

prírody. 

c) Do projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie doplniť v textovej 

a výkresovej časti „Projekt sadových úprav“, ktorý bude obsahovať zakreslené 

inžinierske siete, druhové zloženie, navrhovaný počet kusov drevín, situačný náčrt 

s presnou lokalizáciou jednotlivých drevín a návrh starostlivosti o výsadbu. 

Výsadbu treba zrealizovať najneskôr do kolaudácie stavby, zabezpečiť autorský 

dozor a následnú starostlivosť o dreviny v súlade s § 47 ods. 2  zákona o ochrane 

prírody. 

d) Zabezpečiť, aby počas výstavby neboli poškodzované dreviny v súlade s § 47 

ods. 1 zákona o ochrane prírody. Výkopové práce v blízkosti drevín žiadame 

vykonať citlivo – ručne a dodržiavať primeranú ochrannú vzdialenosť od päty 

kmeňa drevín. Poškodené dreviny je potrebné ošetriť a výkopy v blízkosti 

koreňového systému čo najskôr zasypať.  

e) Pri realizácii investičnej akcie postupovať tak, aby neprišlo ku zbytočnému úhynu 

rastlín a živočíchov v zmysle § 4 ods. 1 zákona o ochrane prírody a použiť 

v zmysle §4 ods. 4 zákona o ochrane prírody také technické riešenie, ktoré bráni 

usmrcovaniu vtákov. 

f) Pokiaľ v priebehu výstavby príde k nálezu chráneného druhu (rastlina, živočích), 

je stavebník, resp. organizácia uskutočňujúca stavbu, povinná nález ohlásiť 

na Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o životné prostredie a urobiť 

nevyhnutné opatrenia, pokiaľ nebude rozhodnuté o nakladaní s ním. V prípade, 

že predmetnou investičnou akciou príde k porušeniu podmienok ochrany 

chránených druhov (§ 34 až 38 zákona o ochrane prírody), na takúto činnosť 

sa vyžaduje výnimka MŽP SR v zmysle § 65 ods. 1 písm. h) zákona o ochrane 

prírody. 

7.4 Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, Sekcia železničnej 

dopravy a dráh, Odbor dráhový stavebný úrad, zn. 18857/2015/C342-SŽDD/43134 

z 15.07.2015 súhlasí so zriadením predmetnej stavby sčasti v obvode dráhy (OD) 

a zároveň pre jej realizáciu a užívanie určuje tieto podmienky: 



 5./8 strán rozhodnutia ÚJD SR č. 489/2015 

a) Stavba bude realizovaná v súlade s dokumentáciou overenou MDVRR SR a je 

prílohou tohto stanoviska. Prípadné zmeny stavby nesmú byť realizované bez 

predchádzajúceho povolenia MDVRR SR. 

b) Realizáciou stavby nesmie byť ohrozovaná ani nenarušená stabilita a odvodnenie 

železničného telesa. 

c) Stavba musí byť zabezpečená proti dynamickým účinkom spôsobených 

prevádzkou dráhy. 

d) Stavba v OPD musí vyhovovať všetkým bezpečnostným a protipožiarnym 

predpisom. 

e) Po ukončení prác uviesť terén v blízkosti dráhy do primerane pôvodného stavu. 

f) Stavebník je povinný dodržať podmienky stanovené v záväznom stanovisku 

vlečkára JAVYS, a.s., Bratislava, odbor dopravy č. 2015/04942/4000/Mas zo dňa 

12.05.2015. 

g) Vlastník  (užívateľ) stavby je povinný stavbu udržiavať a prispôsobovať pravidlám 

technickej prevádzky železníc a dráhovým predpisom tak, ako si to vyžaduje 

stavba a tak, aby bol vylúčený nepriaznivý vplyv stavby na dráhu. 

8. Stavba nesmie byť začatá, kým stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť (§ 52 

zák. č.71/1967 Zb. v znení neskorších predpisov). 

9. Stavebník pred ukončením stavby požiada o kolaudáciu stavby. 

10. Stavebník umožní orgánom štátneho stavebného dozoru a nimi prizvaným znalcom 

prístup na stavenisko a do stavby a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu. 

11. Na uskutočnenie stavby možno podľa § 43f  stavebného zákona použiť iba stavebný 

výrobok, ktorý je podľa osobitných predpisov (zákon č. 133/2013 Z. z.) vhodný 

na použitie v stavbe na zamýšľaný účel. 

12. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 

právoplatnosť, nezačne s výstavbou. 

13. Stavebník je povinný oznámiť úradu začatie stavby. 

 

Odôvodnenie 

 

Stavebník podal na  úrad žiadosť zn. 2014/13660/3410/Čel z 12.02.2015 zaevidovanú 

dňa 18.02.2015  pod č. 1190/2015 o vydanie stavebného povolenia podľa § 58 stavebného 

zákona na stavbu „IS RAO“. Predmetom stavebného konania je vybudovanie Integrálneho 

skladu RAO v lokalite Bohunice na prechodné uskladnenie rádioaktívnych odpadov, ktoré 

vznikajú v priebehu vyraďovania JE A1 a JE V1. 

Nakoľko žiadosť neobsahovala všetky požiadavky  podľa § 8, 9, 10, 12 Vyhlášky ÚJD 

SR č. 58/2006 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o rozsahu, obsahu a spôsobe 

vyhotovovania dokumentácie jadrových zariadení potrebnej k jednotlivým rozhodnutiam, 

bolo správne konanie prerušené rozhodnutím č. 270/2015 z 10.04.2015 a stavebník bol 

vyzvaný k doplneniu podania.  

Listom stavebníka č. 2015/05644/3410/Kul z 28.05.2015, doručeným na úrad  

28.05.2015 a zaevidovaným pod č. 3309/2015 a listom č. 2015/06246/3410/Kul z 10.06.2015, 

doručeným na úrad  12.06.2015 a zaevidovaným pod č. 3669/2015, bola žiadosť doplnená 

a úrad pokračoval v stavebnom konaní.  

Doplnená projektová dokumentácia spĺňa všeobecné technické požiadavky 

na výstavbu ako aj požiadavky na vydanie povolenia podľa Prílohy č. 1 časť B atómového 

zákona. 

 Projektová dokumentácia bola vypracovaná firmou EGP Invest, spol. s r. o., Uherský 



 6./8 strán rozhodnutia ÚJD SR č. 489/2015 

Brod, ČR – organizačná zložka Jána Bottu 2, 917 88 Trnava.  

Všeobecné podmienky podľa § 7 ods. 2 atómového zákona sú úradu všeobecne 

známe, nakoľko stavebník je držiteľom povolení na viacero činností podľa atómového 

zákona, pričom požadované údaje pravidelne aktualizuje a oznamuje úradu. 

Úrad oznámil začatie stavebného konania listom č. 3810/2015 z 19.06.2015 všetkým 

známym účastníkom konania a dotknutým orgánom a zároveň ich vyzval, aby v lehote 7 dní 

odo dňa doručenia oznámenia zaslali úradu svoje stanovisko k povoľovanej stavbe za oblasť 

nimi sledovaných záujmov.  

 Začatie konania bolo oznámené 19.06.2015 verejnou vyhláškou v súlade s § 26 zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov a § 61 

ods. 5 stavebného zákona na úradnej tabuli v obci Jaslovské Bohunice a meste Trnava 

a na webovom sídle úradu.  

Stavebník zabezpečil písomné vyjadrenia dotknutých orgánov, ktorých požiadavky 

sú zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia.  

Vzhľadom na to, že stavba je umiestnená v uzavretom areáli existujúcich stavieb 

Jadrovej a vyraďovacej spoločnosti, a. s., v lokalite Bohunice a nemení sa vonkajšie 

pôdorysné ohraničenie a výškové usporiadanie priestoru podľa § 39a ods. 3 písm. d) 

stavebného zákona sa na túto stavbu nevyžaduje rozhodnutie o umiestnení stavby. 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky (ďalej len „MŽP SR“), odbor 

hodnotenia a posudzovania vplyvov na životné prostredie vydalo dňa 10.09.2012 Záverečné 

stanovisko pod názvom BIDSF C8 – Integrálny sklad rádioaktívnych odpadov č. 2069/2012 – 

3.4/hp za predpokladu splnenia podmienok uvedených v bode VI.3 tohto záverečného 

stanoviska. V zmysle § 140 c ods. 2 stavebného zákona  písomné vyhodnotenie spôsobu 

zapracovania podmienok, určených v záverečnom stanovisku bolo spolu s oznámením 

o začatí konania zaslané na MŽP SR.  MŽP SR listom č. 5993/2015-3.4/hp z 30.06.2015 

vydal záväzné stanovisko v ktorom konštatuje, že návrh na začatie stavebného konania je 

z koncepčného hľadiska v súlade so zákonom o posudzovaní vplyvov a so záverečným 

stanoviskom vydaným MŽP SR pod názvom BIDSF C8 – Integrálny sklad rádioaktívnych 

odpadov č.  2069/2012 – 3.4/hp z 10.09.2012 a podmienkami v ňom uvedenými. 

V stanovisku Okresného úradu Trnava, odboru starostlivosti o životné prostredie, úsek 

ochrany ovzdušia č. OU-TT-OSZP3-2014/025118/ŠSOO/Kra z 20.11.2014 sa konštatuje, 

že nie sú pripomienky ale upozorňujú na nutnosť prijatia opatrení na minimalizáciu prašných 

emisií pri realizácii stavebných prác a zároveň pri prevádzke klimatizačných zariadení 

upozorňujú na plnenie povinností ustanovených v zákone č. 286/2009 Z. z. o fluórovaných 

skleníkových plynoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vo vyhláške MŽP SR 

č. 314/2009 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 286/2009 Z. z.  

V odbornom stanovisku č. 69-1153 a v Osvedčení č.: OSV-PD/14/0254 z 05.11.2014 

Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno, org. zložka na Slovensku: Štúrova 71A/2947, 949 01 

Nitra a v stanoviskách obce Jaslovské Bohunice č. OcÚ/2014/00931-03374 z 06.11.2014 

a Krajského riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Trnave č. KRHZ-TT-OPP-752-

002/2014 z 28.11.2014  je vyjadrený súhlas s navrhovanou stavbou bez pripomienok.  

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, Sekcia železničnej 

dopravy a dráh, Odbor dráhový stavebný úrad v stanovisku zn. 18857/2015/C342-

SŽDD/43134 z 15.07.2015 vydalo súhlas na vykonávanie činnosti v obvode dráhy. 

Úrad verejného zdravotníctva Slovenskej republiky v rozhodnutí č. OOZPŽ/736/ 2015 

z  12.02.2015 súhlasil s umiestnením a výstavbou IS RAO v lokalite Bohunice. 

Podmienky ostatých dotknutých orgánov sú zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia. 



 7./8 strán rozhodnutia ÚJD SR č. 489/2015 

Dokumentácia predložená v stavebnom konaní  uvažovala s celkovou maximálnou 

aktivitou skladovaných RAO 1 x 1018 Bq, pričom táto hodnota nekorešponduje s celkovou 

maximálnou aktivitou uvažovanou v notifikácii podľa  čl. 37  Zmluvy Euratom,  ktorá je  

8,41 x 10 14 Bq. Na základe  toho sa v IS RAO môžu skladovať pevné RAO s aktivitou 

maximálne   8,41 x 10 14 Bq. Ak bude zo strany stavebníka doložené stanovisko Európskej 

komisie vo vzťahu k IS RAO pre celkovú aktivitu 1 x 1018 Bq, môže stavebník požiadať 

o zmenu stavby.  

Úrad listom č. 4185/2015 z 02.07.2015 účastníkov konania informoval o tom, že 

lehota na vybavenie predmetného správneho konania bola vzhľadom na opätovné posúdenie 

doplnenia podania v zmysle zaslaných pripomienok, a vzhľadom k tomu, že konanie prebieha 

v zmysle § 61 ods. 5 stavebného zákona, podľa ktorého pri stavbe jadrového zariadenia 

stavebný úrad upovedomí účastníkov konania o začatí stavebného konania verejnou 

vyhláškou najmenej 15 dní pred uplynutím lehoty na uplatnenie námietok, predĺžená 

do 08.08.2015. 

Predložená žiadosť bola preskúmaná z hľadísk uvedených v § 39a ods.3 písm. d), § 62 

stavebného zákona a § 7 atómového zákona, pričom bolo zistené, že uskutočnením stavby nie 

sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené či ohrozené práva a oprávnené 

záujmy účastníkov konania. 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 

 Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby. 

Stavba neovplyvní nepriaznivo životné prostredie a preto bolo rozhodnuté tak, 

ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Správny poplatok vo výške 1000 € (slovom jedentisíc euro) bol stanovený podľa 

sadzobníka správnych poplatkov V. časť Stavebná správa, pol. č. 60 písm. g) zákona NR SR 

č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov, a bol uhradený 

bankovým prevodom. 

 

Poučenie 

 

Podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku proti tomuto rozhodnutiu je možné podať 

rozklad na Úrad jadrového dozoru Slovenskej republiky, Okružná 5, 918 64 Trnava v lehote 

15 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia. Včas podaný rozklad má odkladný účinok. 

 

Ak toto rozhodnutie po vyčerpaní prípustného riadneho opravného prostriedku 

nadobudne právoplatnosť, jeho zákonnosť môže byť preskúmaná súdom. 

 

 

 

 

 

 

V Trnave dňa 27.07.2015 

 

 

 

Ing. Peter Uhrík 

generálny riaditeľ sekcie 

hodnotenia bezpečnosti a kontrolných činností 

 



 8./8 strán rozhodnutia ÚJD SR č. 489/2015 

Toto rozhodnutie sa v zmysle § 26 správneho poriadku a § 69 s poukazom na § 61ods. 

5 stavebného zákona doručuje účastníkom konania aj formou verejnej vyhlášky a musí byť 

vyvesené 15 dní na úradnej tabuli obce. Za deň doručenia sa pokladá posledný deň vyvesenia. 

Rozhodnutie sa doručuje aj formou zverejnenia na webovom sídle úradu. 

Po uplynutí doby, určenej na vyvesenie, bude verejná vyhláška vrátená s vyznačeným 

dátumom vyvesenia a zvesenia na Úrad jadrového dozoru Slovenskej republiky, Okružná 5, 

918 64  Trnava.  

 

 

Vyvesené dňa .............................                                    Zvesené dňa .................................. 

 

 

Odtlačok pečiatky, podpis ..................................... 

 

 

Doručí sa 

1. Obec Jaslovské Bohunice, starostka obce, Nám. Sv. Michala 36/10A, 919 30  Jaslovské 

Bohunice + verejná vyhláška 

2. SZU,s.p., Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, org. zložka na Slovensku: Štúrova 71A/2947, 

949 01 Nitra 

3. Združenie miest a obcí, región JE Jaslovské Bohunice, Trhová 2, 917 00 Trnava 

4. Mesto Trnava v zastúpení primátora, Trhová 3, 917 71 Trnava + verejná vyhláška 

5. Greenpeace Slovensko, o. z., Ing. Andrea Zlatňanská, Vančurova 7, P.O.BOX 58, 814 99 

Bratislava 

 

 

Na vedomie 

1. KR HaZZ v Trnave, Vajanského 22, 917 77  Trnava 

2. OÚ Trnava, Odbor SŽP, odd.OPVZŽP, ŠSOH, Kollárova 8, 917 02  Trnava 

3. OÚ Trnava, Odbor SŽP, odd.OPVZŽP, ŠSOO, Kollárova 8, 917 02  Trnava 

4. OÚ Trnava, Odbor SŽP, odd.OPVZŽP, ŠSOPaK, Kollárova 8, 917 02  Trnava 

5. OÚ Trnava, Odbor SŽP, odd.OPVZŽP, ŠVS, Kollárova 8, 917 02  Trnava 

6. ÚVZ SR, Trnavská cesta 52,  P.O.BOX 45, 826 45 Bratislava 

7. MDVRR SR, Sekcia ŽDD, Odbor DSÚ, Námestie slobody č. 6, 810 05 Bratislava 

8. MŽP SR, SEHR, OEP, Nám. Ľ. Štúra 1, 812 35  Bratislava 1 


